

Tiedote KOSKI-käyttäjille ja Opintopolun vastuukäyttäjille 22.12.2022

Hyvät KOSKI-käyttäjät ja Opintopolun vastuukäyttäjät!

Ohessa tiedotettavia asioita KOSKI-tiedonsiirtoihin ja tietojen tallentamiseen liittyen. Tiedotettaviin asioihin liittyvissä ja muissa kysymyksissä olkaa tuttuun tapaan yhteydessä KOSKI-palveluosoitteeseen (koski@opintopolku.fi).

Yleiset asiat:

Opetushallitus on antanut koulutuksen ja opetuksen järjestäjille sekä Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskukselle uudet, päivitetyt määräykset opetuksen ja koulutuksen järjestäjien tietojen tallentamisesta opetuksen ja koulutuksen valtakunnalliseen tietovarantoon (KOSKI), opetuksen ja koulutuksen järjestäjien, oppilaitoksen ylläpitäjien sekä kuntien tietojen tallentamisesta oppivelvollisuusrekisteriin sekä tietojen tallentamisesta Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksen hankkiman muun kuin säännellyn koulutuksen rekisteriin.

KOSKI-kehityksen seuranta ja viimeksi päivitetty ohjeet

KOSKI-kehityksen seuranta KOSKI-wikissä:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=222563567>

Ks. myös KOSKI-tiedonsiirtoprotokollan muutoshistoria:

https://github.com/Opetushallitus/koski/blob/master/tiedonsiirtoprotokollan_muutoshistoria.md.

"KOSKI-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raportteja"-sivu, jonne kerätään kaikki tiedonhyödyntäjien (Tilastokeskus, rahoituksen laskenta jne.) KOSKI-datan pohjalta tuottamat raportit sekä vertailut muihin tietolähteisiin:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>.

Viimeksi päivitetty KOSKI-ohjeet:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190612899>

KOSKI- ja Valpas-klinikat keväällä 2023

KOSKI- ja Valpas -klinikat jatkuvat tammikuussa perjantaisin vanhaan tuttuun aikaan klo 9.30–10.30. Ammatillisen koulutuksen klinikat jatkuvat pe 13.1.2023 ja yleissivistävän koulutuksen KOSKI-klinikat pe 20.1.2023 alkaen. KOSKI-klinikat ovat avoimia myös vapaan sivistystyön oppilaitosten ylläpitäjille, taiteen perusopetuksen koulutuksen järjestäjille, Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksen (JOTPA) hankintana rahoitetun muuta kuin säänneltyä koulutusta järjestäville toimijoille ja näiden toimijoiden KOSKI-käyttäjille.

Klinikoiden tarkoitus on olla avoimia keskustelutilaisuuksia, joissa koulutuksen järjestäjät voivat esittää KOSKI- ja Valpas- palveluihin liittyviä akuutteja kysymyksiä. Palveluihin liittyvää neuvontaa ovat klinikoilla antamassa KOSKI- ja Valpas-palveluiden asiantuntijat.

Kevään KOSKI- ja Valpas-klinikoiden Teams-linkit ja aikataulut löytyvät tuttuun tapaan wikistä:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/KOSKI-klinikat>

Koulutukset ja tilaisuudet keväällä 2023

Kevään webinaarit alkavat 'KOSKI-palvelun perusteet ja käyttäjähallinta'-webinaarilla, joka järjestetään suomeksi keskiviikkona 25.1.2023 ja ruotsiksi keskiviikkona 1.2.2023. Muiden keväällä järjestettävien KOSKI- ja Valpas-koulutusten ja tilaisuuksien aikataulut sekä niiden Teams-linkit julkaistaan wikissä vuodenvaihteen tienoilla.

Kevään koulutuksien ja tilaisuuksien aikataulut wikissä:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Koulutukset+ja+tilaisuudet>

1. Esiopetus ja perusopetus:

Perusopetuksen lisäopetuksen opiskeluoikeudet

KOSKI-palvelussa on edelleen jonkin verran päättämättömiä, Läsnä-tilaisia aktiivisia perusopetuksen lisäopetuksen opiskeluoikeuksia. Muistutuksena perusopetuksen lisäopetusta 31.7.2022 asti järjestäneille opetuksen järjestäjille, että mikäli oppija on ennen 1.8.2022 aloittanut opinnot perusopetuslaissa tarkoitettussa lisäopetuksessa ja opiskelija on siirtynyt mainittuna ajankohtana suorittamaan tutkintokoulutukseen valmentavaa koulutusta, hänelle on tullut luoda 1.8.2022 alkaen TUVA-opiskeluoikeus KOSKI-palveluun ja päättää aiempi perusopetuksen lisäopetuksen opiskeluoikeus 31.7.2022. Perusopetuksen lisäopetuksessa ei ole enää mahdollista suorittaa opintoja läsnä olevana oppilaana, joten mikäli oppijalle on jäänyt roikkumaan Läsnä-tilainen opiskeluoikeus, oppijan tiedot näkyvät väärin myös kaikilla niillä tiedonhyödyntäjillä, jotka käyttävät KOSKI-tietovarannon tietoja.

Mikäli perusopetuksen lisäopetuksen oppijan opiskeluoikeus on 1.8.2022 tutkintokoulutukseen valmentavasta koulutuksesta annetun lain siirtymäsäännöksen tullessa voimaan ollut väliaikaisesti keskeytyneenä, opiskeluoikeuden tila on 'Väliaikaisesti keskeytynyt' koulutuksen järjestäjän tekemän päätöksen mukaisesti, kunnes oppijan väliaikainen keskeytys tosiasiansa päättyy. KOSKI-palvelun validaatio sallii väliaikaista keskeytystä seuraavan, päättävän opiskeluoikeuden tilan merkitsemisen 31.5.2023 asti.

Mikäli oppijan väliaikainen keskeytys jatkuu kauemmin kuin 31.5.2023 asti ja päättävä tila täytyy päästä merkitsemään tämän jälkeiselle ajalle, otathan yhteyttä KOSKI-tiimiin.

Perusopetuksen lisäopetuksen opiskeluoikeudet -ohje wikissä:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190612743>

2. Lukiokoulutus:

Ei uutta tiedotettavaa.

3. Ammatillinen koulutus:

Osaamisen hankkimistapajaksojen tiedot ammatillisen koulutuksen opiskeluoikeuksilla hyvinvointialueiden aloittaessa toimintansa 1.1.2023 alkaen

Mikäli ammatillisen koulutuksen opiskeluoikeudella osaamisen hankkimisen tavan jaksossa muuttuu jokin yksittäinen tieto, kuten esimerkiksi oppisopimusjakson tiedoissa yrityksen nimi ja yrityksen y-tunnus, tulee

opiskeluoikeudelle siirtää tai tallentaa uusi tieto sen muuttumisen ajankohdasta lukien. Näissä tilanteissa opiskeluoikeudelle tulee siis muodostua uusi osaamisen hankkimisen tavan jakso uusilla tiedoilla tiedon muuttumisen ajankohdasta lukien.

Oppisopimus- ja koulutusoppimusjaksojen tietojen tallentamista koskevat ohjeet wikissä:

[https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/2.1.+Ammatillisten+perustutkintojen+suoritustiedot#id-2.1.Ammatillistenperustutkintojen+suoritustiedot-
Oppisopimuskajsojen+koulutusoppimus+kajsojen+tiedot+suoritus+tiedoissa](https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/2.1.+Ammatillisten+perustutkintojen+suoritustiedot#id-2.1.Ammatillistenperustutkintojen+suoritustiedot-
Oppisopimuskajsojen+koulutusoppimus+kajsojen+tiedot+suoritus+tiedoissa)

Ammatillisen koulutuksen järjestäjille toimitetaan erikseen eHOKS-palvelun ohjeet HOKSiin suunnitellun työpaikkajakson tietojen päivittämisestä hyvinvointialueiden aloittaessa.

Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksen valtionavustuksilla rahoitetun ammatillisen koulutuksen opiskeluoikeudet 1.1.2023 alkaen

Ammatillisen koulutuksen opiskeluoikeuksien tietojen tallentamiseen liittyviin ohjeisiin on tullut lisätty JOTPA:n valtionavustuksilla rahoittamien koulutusten opiskeluoikeuksien rahoitusmuotoja koskeva ohjeistus. JOTPA:n rahoittamien ammatillisen koulutuksen opiskeluoikeuksien tiloilla käytetään aina rahoitusmuotokodeja 14 tai 15 (RRF). Koulutuksen järjestäjän tulee tarvittaessa tarkistaa saamansa rahoituksen tarkemmat tiedot JOTPA:sta saamaltaan rahoituspäätökseltä ja valita saamansa rahoituksen mukainen rahoitusmuotokoodi opiskeluoikeudelle. Opiskeluoikeuden tietojen merkitsemistä koskevaan ohjeeseen ei ole tullut rahoitusmuotokoodiin liittyvien ohjeiden lisäksi muita muutoksia, jotka koskisivat erityisesti vain JOTPA:n rahoittamaa ammatillista koulutusta.

Opiskeluoikeuden rahoitusmuotoa koskevat ohjeet JOTPA:n rahoittamissa ammatillisissa koulutuksissa:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190612822#id-1.1.Ammatillistenopiskeluoikeuksienl%C3%A4sn%C3%A4olotiedotjaopiskeluoikeudenrahoitusmuodontiedot-Opiskeluoikeudenrahoitusmuoto>

Ammatilliseen koulutukseen valmentavan koulutuksen (VALMA) opiskeluoikeudet

KOSKI-palvelussa on edelleen jonkin verran päättämättömiä, Läsnä-tilaisia aktiivisia VALMA-koulutuksen opiskeluoikeuksia. Muistutuksena VALMA-koulutusta 31.7.2022 asti järjestäneille toimijoille, että mikäli oppija on ennen 1.8.2022 aloittanut opinnot ammatilliseen koulutukseen valmentavassa koulutuksessa ja opiskelija on siirtynyt mainittuna ajankohtana suorittamaan tutkintokoulutukseen valmentavaa koulutusta, hänelle on tullut luoda 1.8.2022 alkaen TUVA-opiskeluoikeus KOSKI-palveluun ja päättää aiempi VALMA-koulutuksen opiskeluoikeus 31.7.2022. VALMA-koulutuksessa ei ole enää mahdollista suorittaa opintoja läsnä olevana opiskelijana, joten mikäli oppijalle on jäänyt roikkumaan Läsnä-tilainen opiskeluoikeus, näkyvät oppijan tiedot väärin myös kaikilla niillä tiedonhyödyntäjillä, jotka käyttävät KOSKI-tietovarannon tietoja.

KOSKI-palvelussa on myös 'väliaikaisesti keskeytynyt'-tilaisia aktiivisia VALMA-koulutuksen opiskeluoikeuksia. Mikäli oppijan VALMA-opiskeluoikeus on 1.8.2022 tutkintokoulutukseen valmentavasta koulutuksesta annetun lain siirtymäsäännöksen tullessa voimaan ollut väliaikaisesti keskeytyneenä, oppijan opiskeluoikeuden tila on 'väliaikaisesti keskeytynyt' koulutuksen järjestäjän tekemän päätöksen mukaisesti, kunnes väliaikainen keskeytys tosiasiallisesti päättyy.

KOSKI-palvelun validaatio sallii väliaikaista keskeytystä seuraavan, päättävän opiskeluoikeuden tilan merkitsemisen 31.5.2023 asti. Mikäli oppijan väliaikainen keskeytys jatkuu kauemmin kuin 31.5.2023 asti ja

päätävä tila täytyy päästä merkitsemään tämän jälkeiselle ajalle, otathan yhteyttä KOSKI-tiimiin.

4. Tutkintokoulutukseen valmentava koulutus TUVA:

TUVA-opiskeluoikeudelle valitun järjestämislupatiedon tarkistaminen

KOSKI-tiimiä on pyydetty muistuttamaan koulutuksen järjestäjiä, että TUVA-koulutuksen opiskeluoikeuden tietoihin tulee merkitä oikea tieto siitä, minkä koulutusmuodon yhteyteen TUVA-koulutuksen järjestämislupa on koulutuksen järjestäjälle myönnetty. Oikean järjestämislupatiedon valitseminen TUVA-koulutuksen opiskeluoikeudelle on tärkeää erityisesti siksi, että valtionosuusrahoituksen laskennassa käytettävät rahoituksen laskennan lisätiedot tallennetaan opiskeluoikeuksille koulutuksen järjestäjän opiskeluoikeudelle valitseman järjestämislupavalinnan mukaisesti. Opiskeluoikeudelle valittu väärä järjestämislupatieto aiheuttaa sen, että rahoituksen laskennassa käytettävät opiskeluoikeuden lisätiedot siirtyvät KOSKI-tietovarannosta virheellisinä valtionosuusrahoituksen laskentaan sekä niille tiedonhyödyntäjille, jotka käyttävät KOSKI-tietovarannon opiskeluoikeuksien lisätietoja.

Mikäli opiskeluoikeuksilta löytyy virheellisiä järjestämislupavalintoja, tulee tiedot korjata. Opiskeluoikeudelle siirrettyä järjestämislupavalintaa ei voi jälkikäteen muuttaa, vaan väärin siirretty opiskeluoikeus tulee mitätöidä ja siirtää opiskeluoikeuden tiedot uudelleen oikeilla lisätiedoilla. Järjestämislupien tietojen tarkistamisessa on mahdollista käyttää apuna opetus- ja kulttuuriministeriön OIVA-palvelua.

Järjestämislupien tiedot opetus- ja kulttuuriministeriön OIVA-palvelussa:

<https://oiva.okm.fi/fi/jarjestamis-ja-yllapitamisluvat/tuva>

Järjestämislupatiedon merkitsemistä koskeva ohjeistus wikissä:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/1.+Tutkintokoulutukseen+valmentavan+koulutuksen+opiskeluoikeuden+perustiedot#id-1.Tutkintokoulutukseenvalmentavankoulutuksenopiskeluoikeudenperustiedot-J%C3%A4rjest%C3%A4mislupa>

5. Vapaan sivistystyön koulutukset:

Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksen valtionavustuksilla rahoitetun vapaan sivistystyön koulutuksen opiskeluoikeudet 1.1.2023 lukien

Vapaan sivistystyön opiskeluoikeuksien tietojen tallentamiseen liittyviin ohjeisiin on tullut lisätty JOTPA:n valtionavustuksilla rahoittamien koulutusten opiskeluoikeuksien tietojen tallentamista koskeva ohjeistus. JOTPA:n valtionavustuksella rahoitetun jatkuvaan oppimiseen suunnatun vapaan sivistystyön koulutuksen ja oppijan suostumuksella tallennettavan vapaatavoitteisen koulutuksen opiskeluoikeuksien tiedot tallennetaan valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä annetun lain mukaisesti toisistaan poikkeavilla tietorakenteilla. Jatkuvaan oppimiseen suunnatun vapaan sivistystyön koulutuksen opiskeluoikeudet tulee luoda KOSKI-palveluun koulutuksen alkaessa, mikä poikkeaa vapaatavoitteisen, oppijan suostumuksella tallennettavien vapaan sivistystyön opiskeluoikeuksien tietojen tallentamisen aikataulusta.

Jatkuvaan oppimiseen suunnatun vapaan sivistystyön koulutuksen opiskeluoikeuksien tallentamista koskevat KOSKI-ohjeet julkaistaan tammikuun alussa täällä:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=201897203>

6. Muu kuin säännelty koulutus

Koulutustoimijoille, jotka järjestävät Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksesta annetun lain 9 §:ssä tarkoitettua palvelukeskuksen hankkimaa, muuta kuin säänneltyä koulutusta, on julkaistu ohjeet opiskeluoikeus- ja suoritustietojen tallentamiseen KOSKI-palvelun muun kuin säännellyn koulutuksen rekisteriin.

Uusille KOSKI-palvelun käyttäjille suositellaan myös tutustumista Koulutukset ja tilaisuudet -sivulta löytyviin KOSKI-palvelun käyttäjäkoulutuksiin ja -webinaareihin. Linkit Koulutukset ja tapahtumat -sivulle sekä KOSKI-klinikoiden kalenteriin löytyvät tämän tiedotteen alusta, Yleiset asiat-osiosta.

Muun kuin säännellyn koulutuksen opiskeluoikeuksien KOSKI-ohjeet:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=319162742>

Muun kuin säännellyn koulutuksen järjestäjille julkaistaan tammikuun alussa palvelukohtaisia ohjelinkejä myös Jatkuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukeskuksen rahoituksen saajien yhteiselle ohjesivulle:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Ohjeet+ja+yhteystiedot>

7. Taiteen perusopetus

Valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä annetun lain 1.1.2023 voimaan tulevan muutoksen myötä taiteen perusopetuksesta annetussa laissa tarkoitetun koulutuksen järjestäjät voivat päättää mahdollistaa taiteen perusopetuksen opiskeluoikeus- ja suoritustietojen tallentamisen KOSKI-palveluun järjestämässään sekä hankkimassaan, 1.8.2018 alkaen voimaan tulleen taiteen perusopetuksen opetussuunnitelman perusteen mukaisessa koulutuksessa oleville oppijoille. KOSKI-palvelun käyttöönotto on aina koulutuksen järjestäjälle vapaaehtoista ja edellyttää lisäksi aina oppijan koulutuksen järjestäjälle antamaa suostumusta tietojensa tallentamiseen.

KOSKI-palvelun käyttöönotto ja taiteen perusopetuksen opiskeluoikeus- ja suoritustietojen tallentaminen on mahdollista aloittaa aikaisintaan maaliskuussa 2023. Koulutuksen järjestäjät tulevat saamaan erillisen tiedotteen asiasta alkuvuoden 2023 aikana.

KOSKI-palvelun käyttöönotto taiteen perusopetuksen oppilaitoksessa- ohjesivu sekä Taiteen perusopetuksen opiskeluoikeudet -ohjeet KOSKI-käyttäjille julkaistaan ennen palvelun tuotantokäytön ensimmäistä mahdollista aloitusajakohtaa.

Ohjeet tullaan julkaisemaan tällä wikisivulla:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613208>

Uusille KOSKI-palvelun käyttäjille suositellaan myös tutustumista Koulutukset ja tilaisuudet -sivulta löytyviin KOSKI-palvelun käyttäjäkoulutuksiin ja -webinaareihin. Linkit Koulutukset ja tapahtumat -sivulle sekä KOSKI-klinikoiden kalenteriin löytyvät tämän tiedotteen alusta, Yleiset asiat-osiosta.

8. Valpas-palvelu:

Ei uutta tiedotettavaa.

Viimeksi päivitetty Valpas-ohjeet:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=206833288>

9. Muuta ajankohtaista

Koulutuksen maksuttomuus- lisätiedon merkitseminen opiskeluoikeudelle

Koulutuksen maksuttomuus- lisätietojen merkitsemiseen liittyen on julkaistu koulutuksen järjestäjille ohjevideo maksuttomuuteen liittyvien lisätietojen merkitsemisen avuksi. Lisätiedon oikeellinen merkitseminen on tärkeää, sillä mikäli lisätieto on merkitty väärin opiskeluoikeudelle, näkyy se väärin myös kaikilla niillä tiedonhyödyntäjillä, jotka käyttävät KOSKI-tietovarannon tietoja.

Koulutukset ja tilaisuudet-sivulle on lisätty ohjevideo koulutuksen maksuttomuustietojen merkitsemisestä nivelvaihteen ja toisen asteen koulutusten opiskeluoikeuksille:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Koulutukset+ja+tilaisuudet#Koulutuksetjatilaisuudet-Ohjevideotja-esitykset>

Ohjevideot-osion Power Point -diaesitykseen on saatavilla myös tallenteen ääni, kun tarkastelee dioja diaesitys-tilassa.

Henkilötietojen korjaaminen oppijanumerorekisteriin, kun henkilötunnukseton oppija on saanut suomalaisen henkilötunnuksen

Muistutuksena, että kun oppija saa suomalaisen henkilötunnuksen sen jälkeen, kun hänelle on tallennettu KOSKI-palveluun opiskeluoikeus tai opiskeluoikeuksia ilman henkilötunnusta, tulee oppijan saama henkilötunnus liittää oikeaan henkilöön Opintopolun oppijanumerorekisterissä.

Ohjeet henkilötietojen korjaamiseen tilanteissa, joissa aiemmin hetuton oppija on saanut suomalaisen henkilötunnuksen:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613478>

KOSKI-asiakaspalvelu vuodenvaihteessa

KOSKI-asiakaspalveluosoite koski@opintopolku.fi palvelee normaalisti maanantaista perjantaihin 27.12.2022 – 5.1.2023 välisen ajan. KOSKI-klinikat palaavat joulutauolta tammikuussa wikissä ilmoitetun aikataulun mukaan.

Rauhallista joulua ja hyvää uutta vuotta toivottaen,

KOSKI-tiimi